
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.780.458/0001-17

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  12/2023 - DL

45/2023

45/2023

05/05/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

45/2023

12/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia

05/05/2023

A presente Dispensa de Licitação tem por objeto a contratação empresa especializada para deslocamento 
de rede de distribuição dos postes de energia elétrica da concessionária distribuidora de energia local 
(CELESC) para adequação das respectivas posições, em conformidade com as melhorias de infraestrutura 
na Rodovia dos Imigrantes, bairro Garganta, no município de Sangão/SC, consoante o projeto desenvolvido 
pela CELESC de número (nota PS) 400700961, nos termos do presente instrumento e especificações 
abaixo transcritas.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ELETRO FOX COMERCIO E MONTAGENS ELETRICAS LTDA     (8428)

1 DESLOCAMENTO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DOS POSTES
DE ENERGIA ELÉTRICA DA CONCESSIONÁRIA
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA LOCAL (CELESC) PARA
ADEQUAÇÃO DA RESPECTIVA POSIÇÃO, EM CONFORMIDADE
COM AS MELHORIAS DE INFRAESTRUTURA NA RODOVIA
DOS IMIGRANTES, BAIRRO GARGANTA EM SANGÃO/SC,
CONSOANTE O PROJETO DESENVOLVIDO PELA CELESC DE
NÚMERO (NOTA PS) 400700961.

Un 1,00  0,0000 22.900,00    22.900,00

Total do Fornecedor: 22.900,00

Total Geral: 22.900,00

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.780.458/0001-17

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  12/2023 - DL

45/2023

45/2023

05/05/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.022.3.3.90.30.00.00.00.00 (166),  2.022.3.3.90.39.00.00.00.00 (173)

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


